-- -·

. .....

CÂMARA MUNICIPAL DE CÓNCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº -------

NOME DA PROPOSIÇÃO: Moção de Elogio nº 002/2014
'

(_, AUTOR DA PROPOSIÇÃO: Humberto R~c~a.

EMENTA: Moção de Elogio ao Sr: Armando._Garbelotto
. -, ..

' - .. -.. . .. ~

OF.: xxxxx.

-~ _·;:BOLETIM DE TRAMITAÇÃO

DATADA ENTREGA: /0 / // 120-1Í_ DATA DA LEJTURA:_Lf_1__L_L12o_L!f_

DESPACHO DO PRES: loL 1 PELA TRAMIT. NORMAL

TRAMITAÇÃO: CJ ORDINÁRIA CJ URGÊNCIA

CJ PELADEVOL.AOAUTOR

CJ ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES
· . . :-: ·.; .. -·

·coNSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP. ENCAMINHADA EJVJ / /

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO E1H / /

PARECER VOTADO EM .. / / PARECER VOTADO EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESIGNADO EJVI / / RELATOR DESIGNADO EM / /

RED, DE VENCIDO EJVI / / RED, DE VENCIDO EM / /

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /

EMENDAS ENCAM. EM / / EMENDAS ENCAJVJ. Ei'vl / /

RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / /

PARECER VOTADO SIE Ei'vl / / PARECER VOTADO SIE EM / /

PARECER VENCIDO EJVI / / PARECER VENCIDO Ei'vl / /

RELATOR DESGNADO EM / ! RELATOR DESGNADO EM / /

RED. DO VENCIDO EJVI / I
I RED. DO VENCIDO EM / /

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /

RED. FINAL-ENCAM. EM / /

RED. FINAL-DEVOL. EJVI / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEMDODIA: 11 I /,/ 120 /p -____ ! ____ 120 I 120

DJSCUSSÃO:l"EM // / // / /tf -2"EM / / DJS/SUPLEM.Elvl ___ ! __ ! __

ADIAN. DA DJSCUSÃO: DE / / ------ REQ.POR A ___ ! _ ___;/

ADIAN. DA DJSCUSÃO: DE / / A / / REQ. Pela maioria dos l'ereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO: 'l( SIMBÓLICO NOMINAL SECRETO

ADIAM.DAVOTAÇÃODE. / ! __ A ___ ! ___ / REQ. POR ___________ _

VOTAÇÃO:l" Elvl /,/ I / / 14 - 2" EM _._/ __ / __ VOT./SUPLEM. EM __ ! __ ! __

RED.Fr!VAL: EMC. PIC. EM: ! __ ! __ DEVOL.EM __ l __ I __ VOTADA EM ___ / /

PROP. RETIRADA EM: / / PELO PRESIDENTE PELO AUTOR ---

DECISÃO FINAL; 120 ARQUIVADA EM /rJ. 1-7'.L/20 /9° ...\'APROVADO REJEITADO EM / ---

DATA DO AUTÓGRAFO: / 120 -------- DESARQUIVADA EM ____ l ____ /20

•

•

•

o

AL DE

O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, "MOÇÃO DE ELOGIO" em favor do SR.
ARMANDO GARBELOTTO, pelo lançamento do livro "Tropas e Tropeiros - O
transporte a lombo de burros em Conceição do Castelo", obra que contribui de maneira
relevante para a cultura e a historia do Município de Conceição do Castelo-ES.

Requer, ainda, que da decisão deste honrado Plenário seja dado conhecimento
ao homenageado ARMANDO GARBELOTTO, para que possa constar em suas
fichas e arquivos este reconhecimento em nome da Sociedade e da Câmara Municipal
de Conceição do Castelo-ES.

JUSTIFICATIVA

ARMANDO GARBELOTTO nasceu em Conceição do Castelo, Espírito
Santo, em 1967, empresário e poeta, participou de concursos literários, dentro e fora
do Estado. Foi premiado em 1993,. no 6° (sexto) Concurso Nacional de Poesia
promovido pelo Instituto de Poesia Internacional de Porto Alegre (RS). É autor dos
livros "Despidos, vestidos de fantasia" (1994) e "Um lugar chamado homem" (1997).
Atualmente estuda sobre a história e a cultura . de Conceição do Castelo e é
Conselheiro do Conselho Municipal do Plano Diretor de Conceição do Castelo. ·

ARMANDO GARBELOTTO é filho de Arquelino Garbelotto e Selma Marotto
Garbelotto, residente no Município de Conceição do Castelo, estudou na Escola
Estadual de Ensino Fundamental e Médio "Prof!. Aldy Soares Merçon Vargas".

De tal modo, Conceição do Castelo o reconhece, parabeniza e agradece por
elevar o nome e registrar a história do Município de Conceição do Castelo.

Por fim, registramos nossos sinceros agradecimentos de modo que nos resta
retribuir e condecorar o cidadão ARMANDO GARBELOTTO com a amplitude de
simples palavras: PARABÉNS e OBRIGADO. E que este nosso sentimento seja
estendido a todos aqueles que colaboraram com afinco para o êxito de suas ações.

Av. José Grilo - 152..:. Centro - Fone: (28) 3547-1310 Fax: (28)3547-1201

~

o

o

CÂMARA MUNICIPAL.DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

É, pois, justa, merecida e incontestável a homenagem ora prestada pela Câmara
Municipal de Conceição do Castelo.

Certo da aprovação dos nobres companheiros,. do encaminhamento de Vossa
Excelência, nestes termos pede-se deferimento, agradecendo antecipadamente.

Plenário "Vereador Djalma Mota", Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo - ES, em 1 O de novembro de 2014.

HUMBERTO ANTÔNIO DA ROCHA
Vereador

Av. José Grilo - 1S2 - Centro - Fone: (28) 3547-1310 Fax: (28)3547-1201

n \__; .

o·

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - 152 - Centro Fone: Oxx28-3547131 O Fax: Oxx28-3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob nº. 5965/2014
Protocolado em 10/11/2014.
Respondido em 11/11/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 11/11/2014.

·Primeiro Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 11/11/2014.

Presidente da Câmara Municipal de
. Conceição do Castelo-ES.